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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

M42216020F

2. Data e Regjistrimit 16/10/2024

3. Emri i Subjektit KAYO

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 24/09/2024

6. Kohëzgjatja                  Nga: 24/09/2024      Deri: 

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane   Rruga e Dibres, Garnizoni Skenderbej 

8. Kapitali 150.000.000,00

9. Vlera e kapitalit të shlyer: 150000000.0000

100,0010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 1.500.000,00
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori

12. Objekti i aktivitetit: Shoqëria ka objekt veprimtarie projektimin, prodhimin, riparimin, 
demilitarizimin, asgjësimin dhe tregtimin, brenda dhe jashtë vendit, 
të të gjitha llojeve të armëve ose pjesëve të armëve, përfshirë edhe 
armët ushtarake, të municioneve, të teknologjive dhe pajisjeve 
ushtarake, uniformat, mjetet, pajisjet dhe sistemet e armatimit e 
komunikimit si dhe çdo aktivitet të lidhur me këtë veprimtari, në 
funksion të politikave kombëtare të sigurisë e mbrojtjes dhe rritjes 
së kapaciteteve ushtarake. Përgjatë zhvillimit të veprimtarisë së saj, 
Shoqëria ndjek gjithashtu interesa ekonomikë dhe tregtarë. 
Objektivat kryesore  të aktivitetit të Shoqërisë janë, si më poshtë: a) 
projektimi, prodhimi, riparimi, demilitarizimi, asgjësimi dhe 
tregtimi, brenda dhe jashtë vendit, të të gjitha llojeve të armëve ose 



2

pjesëve të armëve, përfshirë edhe armët ushtarake, municioneve, 
teknologjitë dhe pajisjeve ushtarake, uniformat, mjetet, pajisjet dhe 
sistemet e armatimit e komunikimit, si dhe çdo aktivitet të lidhur 
me këtë veprimtari, në funksion të politikave kombëtare të sigurisë 
e mbrojtjes dhe rritjes së kapaciteteve ushtarake;  b)  ngritja, 
zhvillimi dhe forcimi i industrisë së prodhimit e të tregtimit të 
armëve, me qëllim sigurimin e nevojave të Forcave të Armatosura 
dhe ato të sigurisë në Republikën e Shqipërisë, si dhe të realizimit 
të fitimit ekonomik; c) prodhimi dhe furnizimi me për pajisje të 
nevojshme Forcat e Armatosura dhe strukturat e tjera përgjegjëse të 
sigurisë për të garantuar mbrojtjen dhe sigurinë e interesave 
kombëtare; ç)  ndërtimi, zhvillimi dhe përmirësimi i kapaciteteve 
vendase për të prodhuar e furnizuar Forcat e Armatosura dhe 
strukturat e tjera përgjegjëse të sigurisë me pajisje të nevojshme për 
operacionet e tyre; d) mobilizimi i kapitalit shtetëror dhe/ose privat 
në funksion të zhvillimit të aktivitetit të saj; dh) nxitja e 
investimeve në teknologji dhe inovacion për prodhimin, 
përdorimin, tregtimin e armëve brenda dhe jashtë vendit; e) 
bashkëpunimi me subjekte të ndryshme shtetërore e private, 
kombëtare dhe ndërkombëtare, për zhvillimin e objektit të 
veprimtarisë së saj; ë) financimi ose bashkëfinancimi i projekteve 
në fushën e mbrojtjes e të sigurisë kombëtare ose shoqëri të 
themeluara në bashkëpunim me subjekte private dhe/ose publike të 
ngritura për realizimin e tyre. (2) Gjithashtu, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi, Shoqëria do të kryejë  çdo operacion tregtar 
dhe financiar që lidhet me aktivitetin e saj. Kjo përfshin gjithashtu 
edhe të drejtën të krijojë struktura të tjera sipas procedurave të 
përcaktuara në legjislacionin në fuqi.

13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele

Ardi Veliu14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit                Nga :  24/09/2024 Deri : 24/09/2027
15. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 

ka).
Ilda Malile

Anetar

16. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

16.1 Kryetar/anëtar
16.2 Afati i emërimit Nga :  24/09/2024 Deri : 24/09/2027

Po
Po

17. Anëtar i Pavarur
17.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
17.2  Kushtet e pjesëmarrjes

18. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 
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Gjergji Methoxha

Anetar

19. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

19.1 Kryetar/anëtar
19.2 Afati i emërimit Nga :  24/09/2024 Deri : 24/09/2027

Po
Po

20. Anëtar i Pavarur
20.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
20.2  Kushtet e pjesëmarrjes

21. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Ermal Nufi

Kryetar

22. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

22.1 Kryetar/anëtar
22.2 Afati i emërimit Nga :  24/09/2024 Deri : 24/09/2027

Po
Po

23. Anëtar i Pavarur
23.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
23.2  Kushtet e pjesëmarrjes

24. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Aleks Marku

Anetar

25. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

25.1 Kryetar/anëtar
25.2 Afati i emërimit Nga :  24/09/2024 Deri : 24/09/2027

Po
Po

26. Anëtar i Pavarur
26.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
26.2  Kushtet e pjesëmarrjes

27. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Ervin Feti

Anetar

28. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

28.1 Kryetar/anëtar
28.2 Afati i emërimit Nga :  24/09/2024 Deri : 24/09/2027

Po
Po

29. Anëtar i Pavarur
29.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
29.2  Kushtet e pjesëmarrjes

30. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Eldi Çondi31. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

31.1 Kryetar/anëtar
Anetar
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31.2 Afati i emërimit Nga :  24/09/2024 Deri : 24/09/2027
Po
Po

32. Anëtar i Pavarur
32.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
32.2  Kushtet e pjesëmarrjes

33. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Grestian Poçi

Anetar

34. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

34.1 Kryetar/anëtar
34.2 Afati i emërimit Nga :  24/09/2024 Deri : 24/09/2027

Po
Po

35. Anëtar i Pavarur
35.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
35.2  Kushtet e pjesëmarrjes

36. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

 FORVIS MAZARS37.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
37.1  Afati i emërimit Nga : 24/09/2024 Deri : 

Ministria e Mbrojtjes
Me te drejte vote               : 100.0000
Pa te drejte vote               : 

38. Aksionarët 

38.1 Numri i Aksioneve 

38.2 Përqindja e pjesëmarrjes 100,00

39. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

40. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: KAYO
E-Mail: info@kayo.al ardi.veliu@kayo.al 
Telefon: 0697843375  

41. Statusi: Aktiv

Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Mandati bankar për shlyerjen e kontributit ne para (nëse kontributi është në para)
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-371914-10-24

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

27/01/2025 Numri i ceshtjes: CN-406676-01-25

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CACFC742-A91F-47BD-8253-4A03CDC4F357
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=53B6EF72-7ECE-405A-B6E5-8DB2EB6E3969
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=52EAB5FB-4391-4A9A-91F2-C542C4EE9C1E
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Ndryshim të dhënash vullnetare
E-Mail ishte            ("info.kayo2024@gmail.com")          u be            ("info@kayo.al")         

Lista e Dokumenteve:

Datë           :29/05/2025
     __________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi
(i nëpunësit të sportelit)


